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MAHALLİ İDARELER GENEL SEÇİMLERİ

İYİ Parti Hukuk ve Seçim İşleri Başkanlığı tarafından 31 Mart 2024 Pazar günü gerçekleşecek 
Mahalli İdareler Genel Seçimlerinde görev yapacak sandık kurulu üyeleri ve müşahitler için 

hazırlanmıştır.

iyiparti.org.tr



SANDIK VE SEÇİM GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

SANDIK KURULU ÜYELERİ / MÜŞAHİTLER

Sandık Kurulu ve Seyyar sandık kurulu, bir başkan ve altı asıl üyeden oluşur ve asıl üyeleri ile
toplanır. Başkan ve 1 üye, İlçe Seçim Kurulu tarafından kamu görevlileri arasından kura ile
belirlenir. Kalan 5 üye, 14 Mayıs 2023’te yapılan Milletvekili Genel Seçiminde sandığın
bulunduğu ilçede en yüksek oyu alan 5 siyasi partinin İlçe Seçim Kuruluna ismini bildirdiği
sandık kurulu üyeleridir.

Sandık Kurulu Üyeleri kayıtlı bulundukları ilçe ve muhtarlık bölgesinde/mahallede
görevlendirilmelidir. Bu durumda, görevli oldukları sandıkta oy kullanabilirler.

Kayıtlı bulunduğu ilçeden farklı bir ilçede görev alan sandık kurulu üyesi, yalnızca
Büyükşehirlerde Büyükşehir Belediye Başkanı seçim türüne oy kullanabilir.

Kayıtlı bulunduğu ilçede farklı bir mahallede görev alan sandık kurulu üyesi, yalnızca İl Genel 
Meclisi veya Büyükşehir Belediye Başkanı ile Belediye Başkanı ve Belediye Meclis Üyesi 
seçim türüne oy kullanabilir. Muhtarlık için oy kullanamaz.

Seçime girme yeterliliğine sahip bütün siyasi partiler ve bağımsız adaylar, her sandık için
müşahit (gözlemci) görevlendirebilir. Müşahitler de sandık kurulu üyelerinin yürüttüğü
iş ve işlemleri takip edebilir ve ıslak imzalı ve mühürlü sandık sonuç tutanağından bir nüsha
talep edebilirler.

Müşahitler yalnızca seçmen listesinde kayıtlı bulundukları sandıkta oy kullanabilir. Bu nedenle,
oy kullandıkları sandıkta veya yakınlarında görevlendirilmelidir.



SANDIK VE SEÇİM GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

SANDIK KURULU ÜYELERİ / MÜŞAHİTLER

Sandık Kurulu üyelerinin ve müşahitlerin seçim günü üzerlerinde siyasi parti logosu, amblemi
ve/veya sloganını taşıyan kıyafetler giymesi, aksesuarlar taşıması YASAKTIR.

YANIMIZDA NELER BULUNDURMALIYIZ?

•Üzerinde T.C. Kimlik No bulunan soğuk damgalı kimlik belgesi,

•Müşahitler için bağlı bulunulan ilçe teşkilatı tarafından imzalanıp mühürlenmiş MÜŞAHİT
KARTI veya sandık kurulu üyeleri için İlçe Seçim Kurulundan alınmış 142 No’lu görev belgesi

•www.iyiparti.org.tr sitesinden veya İRİS/Bulut sisteminden indirilerek yazıcıdan çıktısı
alınmış şikayet/itiraz dilekçesi örnekleri

•Kağıt, kalem ve karbon kağıdı

•Gün boyu yetecek kadar yiyecek, içecek ve su;

•Akıllı telefon ve şarj aleti;

•El feneri ve pil: Seçim günü elektrik kesilirse, oy pusulalarının bulunduğu yeri aydın-
latarak oyların güvende olmasını sağlamalıyız!

http://www.iyiparti.org.tr/


SANDIK VE SEÇİM GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

SEÇİM GÜNÜ

Sandık Kurulu Üyeleri ve Müşahitlerin oy verme işlemi başlamadan iki saat önce 

görev yerinde olmaları gerekir.

Oy verme işlemi, Adıyaman, Ağrı, Artvin, Bingöl, Bitlis, Diyarbakır, Elazığ, 

Erzincan, Erzurum, Gaziantep, Giresun, Gümüşhane, Hakkari, Kars, Malatya, 

Kahramanmaraş̧, Mardin, Muş̧, Ordu, Rize, Siirt, Sivas, Trabzon, Tunceli, 

Şanlıurfa, Van, Bayburt, Batman, Şırnak, Ardahan, Iğdır ve Kilis illerinde Saat 

07.00’da başlar.

Bu illerdeki sandık kurulu üyesi ve müşahitlerimizin saat 05.00’da, diğer illerdeki 

sandık kurulu üyesi ve müşahitlerimizin saat 06.00’da görev yerlerinde olmaları 

gerekir.



SANDIK VE SEÇİM GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

OY VERMEYE HAZIRLIK

Sandık Kurulu Başkanı, köy, mahalle ve beldelerde oy verme gününden 
önceki Cuma günü İlçe Seçim Kurulu Başkanından, il/ilçe merkezlerinde ise
31 Mart günü sabah saat 5.00’da İlçe Seçim Kurulu Başkanından, 
görevlisinden veya bina sorumlusundan - seçim evrakları ve araç gereçleri ile
sahiplerine verilmemiş seçmen bilgi kağıtları, sandıkta seçmen olmayıp
görevi gereği oy kullanacakların listesini teslim alır.

Sandık Başkanına, ilçe seçim kurulu başkanlığınca teslim edilmiş olan, 
üzerinde ait olduğu sandığın numarası bulunan Sandık Kurulu Tutanak 
Defterine,

•oy verme işlemine hazırlık

•oy verme ve sayım süreçlerinde sandıkta yaşanan olaylar,

•oy pusulası, zarf ve seçmen sayıları, şikayet dilekçeleri de dahil olmak 
üzere seçim günü yapılan bütün iş ve işlemler yazılır.

Sandık Kurulu oy verme işlemi başlamadan bir saat önce teşekkül eder.
Sandık Kurulu Üyeleri görev yerine gelmeden ve kurul oluşmadan, seçim
evrakları ve malzemeleri açılıp hazırlanamaz



SANDIK VE SEÇİM GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

OY VERMEYE HAZIRLIK

Sandık başkanı görev yerine gelmezse, yerine ikinci kamu görevlisi olan üye başkanlık eder.
İkinci kamu görevlisinin de gelmediği hallerde, kurulun en yaşlı üyesi başkanlık eder.

Bir sandıkta seçimin başlaması için yeterli üye sayısı 1+3 = 4’tür.

Sandık kurulu üyeleri görev yerine gelmezse, yerlerine yedek üyeler görevlendirilir. Yedek
üyelerin olmaması veya göreve gelmemesi halinde, başkan hariç üye sayısı 3’ten az ise,
tutanak tutularak, sandık kurulu, sandık çevresindeki okur-yazar kişile- rden tamamlanır.

Kurullara seçildiği halde haklı sebep olmaksızın vazifesi başına gelmeyenler beş yüz liradan
iki bin beş yüz liraya kadar ağır para cezası ile cezalandırılır.

Seçim başladıktan sonra kuruldaki görevlerini haklı bir sebep olmaksızın terk edenler, iki
aydan altı aya kadar hapis ve beş yüz liradan iki bin beş yüz liraya kadar ağır para cezası
ile cezalandırılır.



SANDIK VE SEÇİM GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

OY VERMEYE HAZIRLIK

Sandık kurulu üyeleri, Örnek 142 olarak bilinen görev belgeleri,
müşahitler de müşahit kartlarını kimlik kartlarıyla birlikte ibraz
ederek sandık başkanına kendilerini tanıtırlar.

Sandık kurulu ant içer. Sandık başkanı, sandık kurulunun 
oluştuğunu ve yemin ettiğini tutanak defterine işler.

SANDIK KURULU,
•Sandığın konulacağı yeri belirler.

• İşaret ve bilgi levhalarını/kağıtlarını uygun yerlere asar.

• Kapalı oy verme yerini hazırlar.

• Sandık seçmen listesini sandık çevresine (kapıya) asar.

SANDIK BAŞKANI,
• “sandık kurulu” mührünü keseden çıkartıp masa üzerine

koyar.

• “tercih” veya “evet” mührünü keseden çıkartıp masa 
üzerine koyar.

• Sandığın boş olduğunu sandık kurulu üyeleri ve
müşahitlere göstererek sandığın kapağını kapatır ve
mühürler!

Merhaba. Ben, …………….
İYİ Parti adına bu sandıkta müşahitlik/sandık kurulu üyeliği 
yapacağım. Birlikte İYİ bir seçim günü geçirmeyi diliyorum. 
Akşam sayım sonrasında, İYİ Parti adına da bir adet sandık 

sonuç tutanağı rica ediyorum.



SANDIK VE SEÇİM GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

OY VERMEYE HAZIRLIK

Sandık kurulu başkanı, ilçe seçim kurulu başkanlığından teslim aldığı filigranlı kağıttan üretilmiş, üzeri numaralanıp
mühürlenerek paketlenmiş birleşik oy pusulası paketlerini açarak tümünü sayar. Her birinin arkasını sandık kurulu mührü
ile mühürler. Birleşik pusulalarının sayısını ve her birinin arkasının mühürlenmiş olduğunu tutanak defterine geçirir.

(Büyükşehirlerde) Büyükşehir Belediye
Başkanlığına ilişkin BEYAZ renkli oy pusulası

Belediye Başkanlığına ilişkin MAVİ renkli
oy pusulası

Belediye Meclisi Üyeliğine ilişkin SARI
renkli oy pusulası

(Büyükşehir olmayan illerde) İl Genel Meclisi
Üyeliğine ilişkin TURUNCU renkli oy pusulası

Bu işlem yapılırken, kurul kararıyla mühür oy pusulalarının hep aynı yerine basılırsa (örneğin sağ üst köşeye), sayım 
esnasında oy pusulasının sandığa ait olduğunu tespit etmek kolaylaşır. Müşahitler de, sandık kurulundan bunu sözlü olarak
talep edebilir, veya bunun için kurula bir dilekçe sunabilir. Kurul kabul ederse, uygulamaya geçilir. Bu bir kural değil, sadece
bir öneridir.



SANDIK VE SEÇİM GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

OY VERMEYE HAZIRLIK

Sandık başkanı, ilçe seçim kurulu başkanlığından teslim aldığı ön yüzünün sol üst köşesinde Türkiye Cumhuriyeti Yüksek
Seçim Kurulu amblemi ve ilçe seçim kurulu başkanlığı mührü taşıyan MAVİ renkli zarfların tümünü sayar. Her birinin ön
yüzünü sandık kurulu mührü ile mühürler. Zarfların sayısını ve her birinin ön yüzünün mühürlenmiş olduğunu tutanak
defterine geçirir.

Oy pusulaları ve zarfların sandık kurulu mührü ile mühürlendiği Sandık Kurulu Tutanak Defterine işlendikten sonra,
sayım sırasında mühürsüz oy pusulası veya zarf çıkarsa, bu oy pusulaları ve zarflar GEÇERSİZ SAYILIR.

SANDIK KURULU MÜHRÜ



SANDIK VE SEÇİM GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

ŞİKAYET VE İTİRAZ

•Sandık Kurulu Üyeleri, sandık başında yapılan işlemlerin usullere
uygun olmadığını düşünmeleri halinde bu görüşlerini sandık
kurulunda dile getirir.

•Müşahitler, sandık başında yapılan işlemlerin usullere uygun
olmadığını düşünmeleri halinde bu görüşlerini sandık kuruluna
sözlü olarak iletir.

•Sandık kurulu sözlü şikayet sonucunda uygulamayı düzeltmezse,
şikayet dilekçesi yazarakkurula sunar.

•Şikayet dilekçesi iki nüsha halinde hazırlanır. Araya karbon kağıdı
konulabilir; ancak, her nüsha ayrı ayrı imzalanmalıdır.

•Şikayet ve görüşler değerlendirilirken sandık kurulu üyeleri
arasında anlaşmazlık çıkarsa, kurul içerisinde oylama yapılır.

•Oyların eşit olması halinde, sandık başkanının bulunduğu
tarafın görüşü üstün tutulur.

•Kurulların çoğunlukla vermiş oldukları her çeşit kararlara
riayet etmeyen kurul üyeleri, üç aydan bir yıla kadar hapis
cezası ile cezalandırılır.

•Kurul şikayet dilekçesi sonucu, usule uymayan uygulamayı
düzeltmez ve şikayeti reddeder ise, İlçe Seçim Kuruluna itiraz
dilekçesi yine iki nüsha halinde sunulur.

•Bu tür durumlarda, okul sorumlusundan ve bağlı bulunulan İYİ
Parti İlçe Teşkilatının itiraz için yetkilendirilmiş avukatları veya
yöneticilerinden yardım istenmelidir.

•Bütün şikayet ve kararlar Sandık Kurulu tutanak defterine
işlenmelidir.



SANDIK VE SEÇİM GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

SEYYAR SANDIK KURULLARI

17 Ocak 2024 tarihine kadar, yatağa bağımlı olduklarını
belgeleyen raporla birlikte İlçe Seçim Kuruluna başvurmuş olan
hastalar ve engelliler, Seyyar Sandıklarda oy kullanabilirler.

Seyyar Sandık Kurulları da sabit Sandık Kurulları ile aynı şekilde
oluşur. Kurulun teşekkülü, evrakların hazırlanması, oy pusulası ve
zarfların mühürlenmesinin ardından, Seyyar Sandık Kurulu
listesindeki seçmenleri ziyaret etmek üzere yola çıkar.

Seyyar Sandıklar, okullardaki bir sandıkla ilişkilendirilir. Zarfların
sayımına kadar olan işlemleri Seyyar Sandık Kurulları tarafından
yürütülür. Sonrasında, sayılan zarfları bağlı bulundukları okuldaki
sandığa tutanak karşılığı iletir, ilçe seçim kuruluna da evrak- larını
teslim ederler. Bundan sonra, görevleri sona erer.



SANDIK VE SEÇİM GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

OY VERME SÜRECİ

Oy verme işlemi, Adıyaman, Ağrı, Artvin, Bingöl, Bitlis, Diyarbakır,
Elazığ, Erzincan, Erzurum, Gaziantep, Giresun, Gümüşhane, Hakkari,
Kars, Malatya, Kahramanmaraş, Mardin, Muş, Ordu, Rize, Siirt,
Sivas, Trabzon, Tunceli, Şanlıurfa, Van, Bayburt, Batman, Şırnak,
Ardahan, Iğdır ve Kilis illerinde Saat 07.00’da, diğer bütün illerimizde
ise 08.00’da başlar.

Bütün hazırlıklar tamamlanmış ve seçmenler gelmiş olsa dahi, oy
verme işlemine daha erken BAŞLANAMAZ!

Sandık seçmen listesinde kayıtlı her seçmen oy kullanabilir. 
Üzerinde T.C. Kimlik No bulunan, fotoğraflı ve soğuk damgalı,
resmi kurumlardan alınmış kimlik belgesi ibraz etmek
zorundadır. Sadece seçmen kağıdı ibraz ederek oy 
KULLANILAMAZ!



SANDIK VE SEÇİM GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

OY VERME SÜRECİ

Sandık çevresinde, sandık kurulu başkan ve üyeleri, adaylar, milletvekilleri, o
sandık bölgesinde kayıtlı seçmenler ve o sandıkta görevli müşahitler ile bina
sorumluları ve çağrı veya ihbar üzerine gelen görevli kolluk güçlerinden
başka kimse bulunamaz.

Siyasi partilerin seçim kurullarına bildirdikleri itiraza yetkili kişiler ile
temsilciler, seçim kurullarınca önceden kendilerine verilen belge ile
sandık çevresinde bulunabilirler. Medya mensuplarının sandık 
çevresinde, sandık başı işlemlerine engel olmamak şartıyla, haber 
amacıyla görüntü ve bilgi elde etmeleri serbesttir.

Seçim günü, sandık çevresinde, seçmenin oyunu düzenli bir şekilde 
kullanmasına veya sandık kurulunun görevini yapmasına engel olan kişiler
sandık başkanı tarafından önce sözle uyarılır, durum düzelmezse düzeni
bozan kişi kolluk gücü ile sandık çevresinden uzaklaştırılır.

Kolluk gücü, düzen sağlandıktan sonra sandık başından ayrılır. Kolluk 
güçleri, çağırılmadıkları sürece, sandık çevresinde bulunamazlar.



SANDIK VE SEÇİM GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

OY VERME SÜRECİ

Seçmen oy vermek için sandık başkanına kimliğini teslim ettiğinde, seçmen listesinde isminin karşısında daha önceden atılmış bir imza
olup olmadığı kontrol edilmelidir. İsminin karşısında, kendi bilgisi dışında atılmış imza gören seçmen, OY KULLANAMAZ. Bu durum
tutanak altına alınmalı ve tutanağın bir nüshası İYİ Parti İlçe Başkanlığına iletilmelidir.

Seçmenler, sadece kayıtlı bulundukları sandıklarda oy kullanabilir. Süresinde değişiklik talebinde bulunmuş, bu talebi onay- lanmış; ancak, ismi listede yer
almayan seçmen derhal İlçe Seçim Kuruluna başvurmalıdır.

Sabah sandık başkanı tarafından ilçe seçim kurulu başkanından teslim alınmış olan listeye göre, sandığa ait seçmen liste- sinde
bulunmayan sandık kurulu başkanı ve üyeleri, bina sorumluları, seçim güvenliğini sağlamakla görevli kolluk güçleri ve görevlileri taşıyan
sürücüler ÖRNEK 142 olarak bilinen görev belgesi ibraz ederek görevli oldukları sandıkta oy kullanabilir.
Bu durumda, sabah görevli listesi teslim edilmediyse, seçmenin görev belgesini sandık başkanına teslim etmesi ve geri al- maması
gerekir. Sandık başkanı, bu belgenin arkasını mühürleyip imzalar ve GERİ VERMEZ.

Kayıtlı bulunduğu ilçeden farklı bir ilçede görev alanlar, yalnızca Büyükşehirlerde Büyükşehir Belediye Başkanı seçim türüne oy kullanabilir.

Kayıtlı bulunduğu ilçede farklı bir mahallede görev alanlar, yalnızca İl Genel Meclisi veya Büyükşehir Belediye Başkanı ile Belediye Başkanı ve 
Belediye Meclis Üyesi seçim türüne oy kullanabilir. Muhtarlık için oy kullanamaz.
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OY VERME SÜRECİ

Oy kullanacak seçmenin kimliği alındıktan sonra, kendisine oy pusulaları, zarf ve “evet” veya “tercih” mührü teslim edilir.

Seçmene,

•kabine girmeden önce, mührü dışarı taşırmadan oy kullanacağı siyasi parti veya bağımsız adaya basması,

•fotoğraf çekmemesi,

•oy pusulası ve zarfa herhangi bir işaret koymaması,

•bütün oy pusulalarını aynı zarfa koyması,

•zarfa oy pusulalarından başka bir şey koymaması,

•mührü oy kullandıktan sonra iade etmesi hatırlatılır.

•Seçmene, sandık çevresindeki hiç kimse tarafından telkinde veya tavsiyede BULUNULAMAZ!

•Oy pusulası ve zarfı teslim alan seçmen, danışmak ya da görüşmek amaçlı başka bir yere GİDEMEZ!

•Zarfı ve oy pusulalarını aldıktan sonra, kabine gitmeyen veya oy kullanmayan seçmenden oy pusulası, zarf ve mühür geri alınır.

•Görme engelliler, felçliler, elleri eksik olanlar, bedeni engeli açıkça belli olanlar, aynı ilçedeki bir akrabaları veya bir seçmen yardımı
ile oy kullanabilir. Bir seçmen 1’den fazla engelliye yardım edemez. Sandık başkanı, üyeler, müşahitler engelli seçmenlere yardım
etmek için oy verme kabinine giremez!

•Okuma yazma bilmeyen seçmene, kimse refakat edemez. Talep ederse, sandık başkanı oy pusulası üzerindeki isimleri yüksek
sesle okur, logoların hangi partiye ait olduğunu söyler.
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OY VERME SÜRECİ

Seçmenlerin oy kullanırken fotoğraf çekmesi YASAKTIR!

Seçmenler oylarını kullandıktan sonra sandık başında duramaz!

Gebeler, hastalar, engelliler, güvenlik güçleri ve yaşlıların öncelikleri 
vardır. Varsa yardımcı ve refakatçilerin de öncelikli oy kullanması 
sağlanır.

Oy kullanan seçmen, zarfı sandığa attıktan sonra, mührü sandık başkanına
verir. Sandık başkanı seçmenin kimliğini iade eder ve seçmen listesinde
isminin karşısını imzalatır. Okuma yazma bilmeyene parmak bastırır.

Zihinsel engelli seçmenler OY KULLANAMAZ. Zihinsel engelli bir seçmenin,
seçmen listesinde yer alması ve oyunu kullanması halinde, bu işlem
tutanak altına alınmalı ve tespit için tutanağın bir örneği İYİ Parti İlçe
Başkanlığına iletilmelidir.



SANDIK VE SEÇİM GÜVENLİĞİ EĞİTİMİ

SEYYAR SANDIKTA OY VERME SÜRECİ

Seyyar Sandık Kurullarının gittikleri adreslerdeki seçmenler, seyyar oy
kabininde oy kullanır. Zarfa koyduğu oyları bizzat veya bir yakını 
vasıtasıyla sandığa atar. Seçmen listesinde isminin karşısını imzalar veya
parmak basar.

Seyyar Sandık Kurulları, gittikleri yerlerde seçmen bulunmazsa, veya
makul sürede kapı açılmazsa, seçmen listesine şerh düşer. Sandık Kurulu
Tutanak Defterine işler ve imza altına alır. Bu durumda seçmenin adresine
tekrar gidilmez.

Seyyar Sandık Kurulu, görevini erken bitirirse, ilişkilendirildiği sandığa gider
ve bulunduğu şehirdeki oy verme süresinin sona ermesini bekler.

Oy verme süresi sona erdiğinde, seçmen listesinde olup da adresine 
gidilemeyen seçmen varsa, bu seçmenlerin adresine gidilir ve oy 
vermeleri sağlanır. Seyyar sandığın ilişkilendirildiği okuldaki sabit sandık,
bu işlemin bitmesini beklemek zorundadır.
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OY VERME SÜRECİ

Oy verme işlemi, Adıyaman, Ağrı, Artvin, Bingöl, Bitlis, Diyarbakır, 
Elazığ, Erzincan, Erzurum, Gaziantep, Giresun, Gümüşhane, Hakkari,
Kars, Malatya, Kahramanmaraş, Mardin, Muş, Ordu, Rize, Siirt, Sivas,
Trabzon, Tunceli, Şanlıurfa, Van, Bayburt, Bat- man, Şırnak, Ardahan,
Iğdır ve Kilis illerinde Saat 16.00’da, diğer bütün illerimizde ise 17.00’da
biter.

Süre bittiğinde, hala kapıda bekleyen seçmen varsa, sandık başkanı
bekleyen seçmenlerin kimliklerini alır ve sadece bu seçmenlerin oy
kullanmasına izin verir. Daha sonra gelen seçmen, oy kullanamaz.

Sandık başkanı, oy verme işleminin bittiğini, bitiş saatini ve varsa
gecikme nedenini Sandık Kurulu Tutanak Defterine işler.
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SAYIM VE DÖKÜM İŞLEMLERİ

Sayım ve döküm işlemleri AÇIK yapılır. Sınıfın kapısı AÇIK TUTULUR. 
Müşahitler ve sandıkta oy kullanan seçmenler tarafından izlenebilir. 
Kalabalık olması halinde, sandık başkanı, en az beş siyasi parti temsilcisi ile
bağımsız adayların bir temsilcisi kalacak şekilde, diğer kişile- rin sınıftan
ayrılmasını isteyebilir.

Sandık Kurulları ve Seyyar Sandık Kurulları önce, seçmen listesindeki
imzaları sayarak oy kullanan seçmen sayısını tespit eder. Tespitler, 
Sandık Kurulu Tutanak Defterine, Seyyar Sandık Kurulunca Düzen-
lenecek Uygunluk Tespit Tutanağına ve bütün seçim türlerine ait sandık
sonuç tutanaklarına ayrı ayrı işlenir.

Kullanılmayarak artan oy pusulaları ve zarflar sayılır. Sabah sandık
kurulundan teslim alınan toplam oy pusulası sayısı, oy kul- lanan seçmen
sayısı ve kullanılmayarak artan oy pusulası ve zarf sayısı karşılaştırılır.
Tespitler Sandık Kurulu Tutanak Defterine, Sey- yar Sandık Kurulunca
Düzenlenecek Uygunluk Tespit Tutanağına ve bütün seçim türlerine ait
sandık sonuç tutanaklarına ayrı ayrı işlenir.
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SAYIM VE DÖKÜM İŞLEMLERİ

Sandık Kurulları ve Seyyar Sandık Kurulları, kullanılmayarak artan oy
pusulaları ve zarfları ayrı ayrı paketleyip mühürler, İlçe Seçim
Kuruluna teslim edilecek torbaya koyar. Torbaya «evet» veya «tercih» 
mührünü de koyar ve torbanın bu kısmını sicimle bağlar.

Sandık Kurulları ve Seyyar Sandık Kurulları sandığı açarak içindeki 
zarfları çıkarır ve iki kez yüksek sesle sayar. Zarf sayısı Sandık Kurulu
Tutanak Defterine, Seyyar Sandık Kurulunca Düzenlenecek
Uygunluk Tespit Tutanağına ve bütün seçim türlerine ait sandık sonuç 
tutanaklarına ayrı ayrı işlenir.
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Üzerinde sandık kurulu mührü bulunmamasına rağmen YSK amblemi/filigranı ve ilçe seçim kurulu mührü bulunan zarflar, ancak ve
ancak sabah sandık kurulu mührü basılmamışsa ve bu işlem tutanak defterine işlenmemişse geçerli sayılabilir.

Üzerinde leke veya çizik bulunan zarflar, bunun özel işaret koymak amacıyla yapıldığı kesin olarak anlaşılmıyorsa geçerli sayılabilir.

Farklı renk ve biçimde olan Sandık kurulu mührü bulunmayan

YSK filigranı olmayan kağıttan imal edilmiş Bütünden ayrılacak şekilde yırtılmış

YSK amblemi bulunmayan
Üzerinde farklı bir mühür, imza, yazı, 
parmak izi veya işaret bulunan

İlçe Seçim Kurulu mührü bulunmayan

SAYIM VE DÖKÜM İŞLEMLERİ
Daha sonra zarflar geçerli ve geçersiz zarflar olarak ayrılır. 

GEÇERSİZ zarflar:

zarflar GEÇERSİZDİR!
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SAYIM VE DÖKÜM İŞLEMLERİ

GEÇERSİZ ZARFLAR açılmadan paketlenir ve paketin üzerine sayısı yazılarak mühürlenir. Sandık
Kurulu Tutanak Defterine, Seyyar Sandık Kurulunca Düzenlenecek Uygunluk Tespit Tutanağına
ve bütün seçim türlerine ait sandık sonuç tutanaklarına ayrı ayrı işlenir.

Zarf sayısı, oy kullanan seçmen sayısından az veya bu sayıya eşit ise oyların sayımına geçilir.

Zarf sayısı, oy kullanan seçmen sayısından fazlaysa önce geçersiz zarf sayısı toplam rakamdan
düşülür. Hala eşitlik sağlanamıyorsa, sandık başkanı, geçerli zarflar arasından fazlalık kadar
zarfı rastgele çeker ve yakarak imha eder. Bu işlem, Sandık Kurulu Tutanak Defterine, Seyyar
Sandık Kurulunca Düzenlenecek Uygunluk Tespit Tutanağına ve bütün seçim türlerine ait
sandık sonuç tutanaklarına ayrı ayrı işlenir.

Örneğin, 280 seçmenin oy kullandığı bir sandıktan 300 zarf çıktıysa ve 10 adet geçersiz zarf
varsa,

300 (toplam) -10 (geçersiz) = 290

Zarf sayısının 280 olabilmesi için, fazla olan 10 zarf sandık başkanı tarafından rastgele çekilir
ve yakılarak imha edilir.
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SAYIM VE DÖKÜM İŞLEMLERİ

Seyyar Sandık Kurulları, Sandık Kurulunca Düzenlenecek Uygunluk Tespit
Tutanağını ve geçerli zarfları ilişkilendirildiği sabit (okuldaki) sandığa, diğer
evrakları da İlçe Seçim Kuruluna teslim eder. Seyyar Sandık kurulunun görevi
burada sona erer.

Varsa Seyyar Sandık Kurulundan teslim alınan geçerli zarflar ve sabit
sandıkta belirlenen geçerli zarflar kullanılarak oyların sayımına geçilir.

Sandık Kurulu başkanı, sayım ve döküm cetvellerinin boş ve yazısız olduğunu
gösterir ve görev dağılımı yapar.

•Bir üye zarfları sandık başkanına verir.

•İki üye okunan oy pusulalarını sayım döküm cetveline işlemek üzere görev alır.

•Bir üye oy pusulalarını okumadan seçim türlerine göre ayırır. Zarflarla birlikte
düzenli bir şekilde masanın üzerine yerleştirir.
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SAYIM VE DÖKÜM İŞLEMLERİ

Oy pusulaları aşağıdaki sırada sayılır.

(Büyükşehirlerde) Büyükşehir Belediye
Başkanlığına ilişkin BEYAZ renkli oy pusulası

Belediye Başkanlığına ilişkin MAVİ renkli
oy pusulası

Belediye Meclisi Üyeliğine ilişkin SARI
renkli oy pusulası

(Büyükşehir olmayan illerde) İl Genel Meclisi
Üyeliğine ilişkin TURUNCU renkli oy pusulası

MUHTAR

MUHTAR 
HEYETİ
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SAYIM VE DÖKÜM İŞLEMLERİ

Bir zarftan aynı seçim türüne ait birden fazla oy pusulası çıkarsa, bu seçim
türüne ait oy pusulaları hesaba katılmaz. Diğerleri hesaba katılır.

Örneğin,

Bir zarftan 2 adet mavi renkli Belediye Başkanı, 1 adet sarı renkli Belediye 
Meclis Üyesi ve beyaz renkli Büyükşehir Belediye Başkanı oy pusulası çıktıysa,
üzerindeki oy doğru kullanılmış olsa dahi 2 adet mavi renkli Belediye Başkanı
oy pusulası hesaba katılmaz. Diğerleri hesaba katılır.

Bir zarftan oy pusulaları dışında yabancı madde çıkarsa zarf içindeki oy 
pusulaları, üzerindeki oy doğru kullanılmış olsa dahi hesaba katılmaz.

HESABA KATILMAYAN oy pusulaları, geçersiz oy pusulalarının arasına
KARIŞTIRILMAZ! Çünkü üzerindeki oy doğru kullanılmış olabilir. Geçersiz oy
pusulalarına itiraz edilmesi halinde tekrar sayım yapılır. Bu oy pusulaları
geçersiz oylara karıştırılırsa bu durum sonraki sayımda fark edilmeden
sayıma dahil edilmesine neden olur.

BİZİM 
KEBAP
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SAYIM VE DÖKÜM İŞLEMLERİ GEÇERSİZ OY PUSULALARI:

Sandık Kurulu başkanı oy pusulalarının ön yüzünü
göstererek adayın veya siyasi partinin ismini
yüksek sesle okur. Daha sonra arkasını çevirip
sandık kurulu mührünün bulunduğunu gösterir.

Oylar her iki görevli tarafından da sayım döküm
cetveline işlenir. Okunan oy pusulaları, masa
üzerine düzenli bir şekilde yerleştirilir.

Geçerli olduğunda tereddüt edilen, itiraza
uğrayan oy pusulaları, daha sonra
değerlendirilmek üzere ayrılır ve kurulca
değerlendirilerek karara bağlanır.

Farklı renk ve biçimde olan,

Arkasında sandık kurulu mührü 
bulunmayan

Bütünden ayrılacak şekilde 
yırtılmış

Üzerinde farklı bir mühür, imza, 
yazı, parmak izi, işaret bulunan

Hiçbir partiye mühür basılmamış olan

Birden fazla partiye mühür 
basılmış olan

Mührün diğer partinin alanına 
taştığı oy pusulaları geçersizdir.
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SAYIM VE DÖKÜM İŞLEMLERİ

Oy pusulalarını sayım döküm cetveline işleyen üyelerin
sonuçları karşılaştırılır. Aynı ise, sonuçların Sandık
Sonuç Tutanağına işlenmesine geçilir. Fark varsa sayım
tekrarlanır.

Her sayım için ayrı sayım döküm cetveli kullanılır.

Sayım döküm cetvelinin altına bütün sandık kurulu
üyeleri imza atar. Sandık kurulunun oluşması için
yeterli üye sayısı 3 üye + 1 Başkan= 4 olduğundan, en az
4 imza bulunmalıdır.
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SANDIK SONUÇ TUTANAĞI

Geçerli ve geçersiz oy pusulası sayıları ile 
partilerin ve bağımsız adayların aldığı oylar her
seçim türü için ayrı ayrı Sandık Sonuç 
Tutanağına işlenir.

Her bir sandık sonuç tutanağı, üzerindeki bütün 
bilgiler tamamlandıktan sonra, her seçim türü için
2 nüsha halinde hazırlanır. Altına sandık başkanı ve
bütün sandık kurulu üyeleri imza atar. Sandık
kurulunun oluşması için yeter sayı 3+1=4
olduğundan, en az 4 imza bulunmalıdır.
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SANDIK SONUÇ TUTANAĞI

Sandık sonuç tutanağı yeteri kadar çoğaltılarak sandık kurulu başkanı ve üyelerince imzalanır ve mühürlenir. Kopya kağıdı
kullanılarak hazırlansa dahi, her bir nüsha ayrı ayrı imzalanır ve mühürlenir. Sandık kurulu üyelerine, siyasi parti ve bağımsız
adayların müşahitlerine verilir. Bir nüsha da kapıya asılır.

Aynı siyasi partinin hem sandık kurulu üyesi, hem de müşahidi varsa, sandık başkanı, sadece bir sandık sonuç tutanağı verebilir.

İYİ Parti Sandık Kurulu Üyeleri ve Müşahitlerinin, sandıklardan aldıkları mühürlü ve ıslak imzalı Sandık Sonuç Tutanaklarını
okullarındaki okul sorumlularına; okul sorumlusu olmayan yerlerde ise en yakın İYİ PARTİ İLÇE BAŞKANLIĞINA iletmeleri
gerekmektedir.

Geçerli ve geçersiz oy pusulaları, geçerli ve geçersiz zarflar, hesaba katılmayan oy pusulaları ve zarflar, itiraza uğrayan oy
pusulaları ve zarflar, sayım döküm cetvelleri (bir nüshası zarf içinde), sandık sonuç tutanağı ve diğer tüm evraklar ayrı ayrı
paketlenir, üzeri mühürlenir. Sayıları yazılır ve torbaya konulur. Sandık çevresinde, seçimle ilgili hiçbir seçim evrakı bırakılmaz.
Torbanın ağzı bağlanır ve mühürlenir.

Sandık kurulu başkanı, sandık kurulu tarafından hazırlanan sandık kurulu mühürlü torba ve sandık kurulu mührünü İlçe Seçim
Kuruluna teslim eder. Sandık başkanına, ismi ad çekilerek belirlenen siyasi partili en az iki üye eşlik eder.
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OYLARIN İLÇE SEÇİM KURULLARINA TESLİMİ

Sandık başkanını ve torbayı taşıyan araç, İlçe Seçim
Kuruluna giderken duramaz, duraklama yapamaz.

Sandık kurulunun diğer üyeleri ile müşahitler de isterlerse
ve taşıtta yer varsa, veya taşıt kendileri tarafından
sağlanırsa başkan ve iki üye ile birlikte gidebilir.

İlçe Seçim Kurulu torbayı ve sandık kurulu mührünü alır. 
Torbayı, üyeler önünde açar. İçindekiler hakkında 3 nüsha
tutanak düzenler. Bu tutanak, torbayı ve mührü teslim
edenlerle ilçe seçim kurulu başkanı ve üyelerden biri
tarafından imzalanır.

Bu tutanağın bir nüshası İlçe Seçim Kuruluna gönderilecek
evraka bağlanır. Bir nüshası sandık kurulu başkanı- na verilir.
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Sandık sonuçlarına seçimden sonraki Salı günü saat
15.00’a kadar İLÇE SEÇİM KURULLARINDA,

itiraza yetkili kişiler, adaylar ve il/ilçe 
başkanlarınca itiraz edilebilir.
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